关于举办第六届广东大学生科技学术节
之 “用友杯”企业经营模拟沙盘大赛通知

各高校团委：

为了让大学生体验复杂的企业经营过程，充分理解ERP（企业资源计划）内涵及原理，激发学生的创新意识，培养学生的团队合作精神，促进专业学习与社会需求的有效结合，提高大学生的实践能力和综合素质，共青团广东省委员会、广东省教育厅、广东省科技厅、广东省学生联合会等联合举办第六届广东大学生科技学术节“用友杯”企业经营模拟沙盘大赛，比赛将重点考评参赛学生的企业经营能力，采用ERP手工沙盘与商战电子沙盘相结合的方式进行，以生产型企业为背景，以手工及电子沙盘工具为平台，让每个参赛学生置身商业实战场景，实地体验商业竞争的激烈性，激发学生的学习热情，锻炼学生全局观念以及规划能力，培养学生的综合应用与实践能力。现将有关事项通知如下：

一、     活动主题

决战沙盘之颠、燃烧学术激情

二、     活动时间

2012年4月-5月

三、     组织机构

主办单位：共青团广东省委员会

广东省教育厅

广东省科学技术厅

广东省学生联合会

承办单位：广东工业大学

协办单位：用友新道科技有限公司

四、     大赛内容

秉承“公平竞争、诚信交易、团结合作、探索创新”原则；普及ERP基本知识，让学生在实践中体会学习ERP的重要性；在ERP沙盘对抗赛中，让学生走出课堂，在一个生动的环境中去经营运作企业，从中体会运营的本质与规则，进而激发参与者的学习乐趣。

（一）赛程安排

1、时间安排

报  名  阶  段：2012年4月16日-4月30日

校内选拔赛阶段：2012年5月19日前

观  摩  培  训：2012年5月19日

省  赛  正  赛：2012年5月26日、27日

2、参赛地点：广东工业大学大学城校区

（二）参赛对象及要求

1、参赛人员须是高等院校的老师和在校学生（高年级在校学生优先），所学专业要与本次大赛内容相关，主要包括：物流、企业管理、工商管理、会计、经济等专业。

2、参赛人员须掌握扎实的专业知识，对企业信息化管理等相关知识有总体把握的能力，有良好的交际沟通能力、口头表达能力强，具备强烈的团队意识，良好的团队协作能力，有创新能力，主观能动性强。

（三）参赛办法

1、大赛分为院校校内选拔赛、观摩培训和省赛正赛三个阶段。校内选拔赛由各个高校自行组织。

2、正赛分本科和高职高专两个专场，分组进行比赛。

3、观摩培训半天，所有参赛队派1-2名指导老师或参赛者参加赛前观摩培训，用友新道科技有限公司派专业讲师进行讲解。观摩培训的主要内容为熟悉比赛规则、参观比赛场地等。

4、所有参赛队经过抽签后分组进行比赛。赛程为两天，根据各团队6年的经营业绩、现金流和权益的排名决出各个奖项。

5、本次大赛均以学校为单位报名，每所学校只报1队，每个代表队参赛队员5人，带队指导老师1到2名。请参赛队伍认真填写“用友杯”企业经营模拟沙盘大赛报名表（见附件1），并加盖校级团委印章，将报名表于2012年5月19日前以传真和电子邮件的形式反馈至本次大赛组委会。

6、参赛费用：本次活动不收取任何形式的报名费、参赛费等费用。餐费、住宿费和交通费自理，需要预定住宿的，请在报名表中注明要预定的房间数和天数。

（四）奖励办法

1、团队奖项：一、二、三等奖、优胜奖若干

2、个人奖项：最佳CEO、最佳CFO、最佳营销总监、最佳采购总监、最佳生产总监若干。

注：具体奖项设置根据最终参赛队伍数再作确定。

（五）日程安排

	比赛日程表

	日期
	时间
	内容

	5

月

26

日
	上午
	8:30-9:30
	开幕式

	9:30-11:30
	比赛第一阶段（第一年业务经营）

	中午
	11:30-13:30
	午餐

	下午
	13:30-17:30
	比赛第二阶段（第二年业务经营、第三年业务经营）

	5

月

27

日
	上午
	8:30-11:30
	比赛第三阶段（第四年业务经营、第五年业务经营）

	中午
	11:30-13:30
	午餐

	下午
	13:30-15:30
	比赛第四阶段（第六年业务经营）

	15:30-18:00
	闭幕式

注：培训观摩具体行程根据报名情况另行通知。

（六）联系方式及其他

本次大赛将在本科组和高职组各组取前四名将直接进入第八届“用友杯”全国大学生创业设计及沙盘模拟经营大赛全国总决赛。

广东工业大学联系方式

联 系 人：吕元俊     何祉源

组委会办公室联系地址：广州大学城外环西路100号广东工业大学工学二号馆201室

联系电话：020-39322302  020-39322210

传    真：020-39322210

电子邮箱: 545306553@qq.com

用友新道科技有限公司（技术支持）联系方式

联 系 人：吴海茵、黄建能

联系地址：广州天河区体育东路108号创展中心15楼

联系电话：020-37582188-219/777

传    真：020-37582441

电子邮箱：wuhyb@ufida.com

附件：（进入http://www.gdcyl.org/xxb/ShowArticle.asp?ArticleID=126121下载）
1、ERP（企业资源规划）沙盘介绍

2、“用友杯”企业经营模拟沙盘大赛报名表

第六届广东大学生科技学术节组委会

                                                                                                                            二零一二年四月五日